Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
4

1
1
2
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

1
/0

4
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:2

7
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

REQUERIMENTO Nº 00443/2013

Requer Informações sobre a falta de
materiais de escritório nos Prontos
Socorros e Unidades Básicas de
Saúde do município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  fomos  procurados  por  funcionários  da
saúde reclamando da falta de materiais de escritório.

CONSIDERANDO  que  segundo  eles  estão  sem  o  mínimo
necessário como canetas, lápis, clipes, elástico e ate mesmo livro ata.

CONSIDERANDO  que  para  eles  poderem  trabalhar  estão
comprando com dinheiro do seu bolso.

CONSIDERANDO que com essa falta  de materiais  atrapalha o
bom andamento dos funcionários que os utilizam.

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- É do conhecimento da secretaria  de saúde da falta  desses
materiais

2- Caso positivo qual solução esta sendo tomada para que seja
solucionado este problema?

3- Como funciona o pedido dos locais que utilizam tais materiais
para o almoxarifado?

4- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de abril de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador- Vice Presidente-